
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 22. 4. 2021 
 
Věc: Záměr prodeje části pozemku pč. 3075 v k.ú. Mimoň – 

opakovaná žádost 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 13. 4. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 6.4. 2021 a usnesením č. 
R21/216 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat část pozemku pč. 3075 o výměře cca 
20 m2, kdy celková výměra pozemku je 588 m2, ostatní plocha 
v k.ú. Mimoň. 
 

Důvodová zpráva 
Dne 24.3.2021 podali manželé , Mimoň žádost o 
přehodnocení situace – viz dále. 
Žádost manželů  byla projednána v radě města v březnu a dubnu 2020, 
kdy RM nakonec neschválila zveřejnění záměru pozemek prodat, ale rovnou 
schválila záměr pozemek pronajmout, což byla druhá možnost (pan  podával 
i žádost o pronájem). Pozemek byl tedy řádně pronajat žadateli a v nájemní smlouvě 
bylo výslovně uvedeno, že jakékoli stavební úpravy je možné dělat jen se souhlasem 
pronajímatele a stavebního odboru. 
Nyní s odkazem na skutečnost, že pan bez souhlasu města postavil na 
pronajatém pozemku přístřešek a oplocení a byl vyzván po projednání v RM 
k odstranění staveb, požádal pan  o odložení termínu odstranění přístřešku a 
nové projednání možnosti prodat mu pozemek, tentokrát jen část dle aktuálního 
zákresu v mapě. Žadatel již od loňského roku tvrdí, že garáž na čp. 3076 chce od 
stávající majitelky odkoupit a shání pro ni jinou garáž v blízkosti Letné.  
 
Nové skutečnosti oproti žádosti z minulého roku: 
 



Žadatel chce nyní koupit jen část přiléhající ke garáži, kterou chce údajně 
kupovat, což je cca 20 m2, aby mohl propojit garáž se svým pozemkem. Dle 
našeho mínění je to nyní irelevantní, prodej by byl vhodný až potom, co by 
žadatel doložil alespoň smlouvu o budoucí koupi garáže. 
 
Při projednávání možnosti prodeje je vhodné rovněž přihlédnout k tomu, že se jedná 
o svévolné porušení ustanovení nájemní smlouvy. Podobný případ byl řešen před půl 
rokem, kdy ZM prodej neschválilo právě z tohoto důvodu. 
 
Rada města novou žádost projednala dne 6.4.2021 a doporučuje neprodávat ani část 
pozemku pč. 3075 v k.ú. Mimoň. 
 
 
Znění materiálu do RM ze dne 28.4.2020, kdy bylo první projednání: 
 
Dne 12.2.2020 podal žádost o prodej části pozemku pč. 3075 v k.ú. Mimoň pan  

, Mimoň. 
Pan  vlastní nemovitosti přiléhající k požadované části pozemku společně 
s manželkou. V případě prodeje pozemku, by měli pozemek kupovat oba manželé – 
to by bylo upřesněno v případě schválení záměru. 
Jedná se o zadní část pozemku, který je v katastru nemovitostí veden jako ostatní 
plocha – ostatní komunikace. Pozemek obklopuje stavbu řadových garáží, z nichž 
ani jedna nepatří manželům . Zájmová část pozemku se nachází za 
posledními dvěma garážemi a má šířku cca 3 m, délku pak cca 28 m. 
 
V případě prodeje by částečnou hranici pozemku tvořily zdi garáží. Při opravách by 
museli vlastníci garáží vstupovat na pozemek soukromého vlastníka, při prodeji 
pozemku by na to mělo být pamatováno, alespoň poznámkou v kupní smlouvě. 
Nařídit zřízení věcného břemene vlastníkům garáží nemůžeme. 
 
Dle sdělení pana  na pozemek za garáže odkládají vlastníci nepořádek. On 
chce tomuto zamezit a tuto „odkládací“ část pozemku odkoupit a zaplotit. 
 
Před projednáním materiálu 10.3.2020 se telefonicky ozval vlastník jedné ze 
sousedících garáží pan  s tím, že s prodejem nesouhlasí. Písemné 
stanovisko by podal až v případě, že by byl zveřejněn záměr (správný postup). 
S ohledem na zákon o obcích je třeba v případě souhlasu s prodejem nejdříve záměr 
zveřejnit na úřední desce a až poté projednávat vlastní prodej. 
Jedná se o pozemek o celkové výměře 588 m2, požadovaná část pozemku má 
výměru cca 87 m2. Dle Zásad je v zastavěném území pozemek pro prodej na 
zahradu v ceně 300,- Kč/m2, pozemek ostatní 200,- Kč/m2. S ohledem na to, že se 
jedná o rozšíření zahrady by měla být cena 300,- Kč, ale jedná se o zadní část 
komunikace čili neúrodná půda, zde je tedy cena na zvážení.  
 
Cena při 300,- Kč/m2 je 87x300=26.100,- Kč + DPH   

Cena při 200,- Kč/m2 je 87x200=17.400,- Kč + DPH   
Žadatel ve své žádosti uvádí, že nabízí 200,- Kč/m2. 
 
Odbor správy majetku však nedoporučuje prodat především s ohledem na posunutí 
hranice pozemku až na zdi garáží, čímž by byl porušen dosud pokojný stav.  



Vyjádření odborů: 
 

OVDZaŽP: Ing. Tadlík – Pozemek parc. č. 3075 v k.ú. Mimoň se nachází 

v zastavěném území města v ploše s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné 
(BS)“ a převážná část jeho plochy plní funkci příjezdové a přístupové komunikace ke 
stávajícím řadovým garážím. Zájmová část pozemku tvoří 3 m široký pruh pozemku 
mezi jižní stěnou krajních řadových garáží a pozemkem zahrady žadatelů. Pozemek 
není dotčen žádnou veřejně prospěšnou stavbou ani veřejně prospěšným opatřením. 
Prodej části pozemku nedoporučujeme, protože krajní řadové garáže by potom 
tvořily hranici se soukromým pozemkem a v případě oprav a údržby jejich bočních 
stěn by bylo nutné provádět tyto práce ze soukromého pozemku se souhlasem a 
vědomím nových vlastníků a rovněž z důvodů možného zasakování dešťových vod 
ze střech řadových garáží právě do této části pozemku.     
 
ORM: Ing. Filek – Souhlasím s vyjádřením Ing. Tadlíka a nedoporučuji prodej. 

 
 

OSM: Ing. Fialová – nedoporučuji prodej  

 
 
FO: p. Židlická – bez dluhu 
 

 


















